于中国人民银行，2004年 6月至 2007年 3月任研究局副局长，2007 年 3 月任国际司（港澳台事务办
公室）副司长（副主任），2008 年 3 月任调查统计司司长、并于 2010 年 4 月任国际司（港澳台事务办公
室）司长（主任）、上海总部国际部主任。2011年 8月至 2014年 8月任中国驻国际货币基金组织执行董
事。 2014 年 8 月至 2016 年 4 月任中国人民银行条法司司长，2016 年 4 月任中国人民银行副行长。
2016 年 8 月至 2021 年 8 月任国际货币基金组织副总裁。 2021 年 10 月进入本公司工作。 张先生于
1986年 7月毕业于清华大学自动化系，获工程学士学位；1989年 7 月毕业于清华大学经济管理学院，
获工程硕士学位；1995年 11月毕业于美国加利福尼亚大学（圣克鲁斯分校），并获国际经济学硕士、博
士学位。

证券代码：688536 证券简称：思瑞浦 公告编号：2021-029

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司
关于持股 5%以上股东减持股份

超过 1%的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动属于减持，不触及要约收购；
● 本次权益变动后， 公司股东棣萼芯泽及其一致行动人嘉兴相与合计持有公司的股份数量为

5,869,962股，其合计持有公司股份占公司总股本的比例由 8.37%减少至 7.34%；
● 公司无控股股东及实际控制人，本次权益变动为合计持股 5%以上非第一大股东减持，不会导

致公司无控股股东及实际控制人的情况发生变化。
思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 11 月 17 日收到股东嘉兴

棣萼芯泽企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“棣萼芯泽”）和嘉兴相与企业管理合伙企业（有限
合伙）（以下简称“嘉兴相与”，“棣萼芯泽”和“嘉兴相与”合称为“信息披露义务人”）发来的《关于股东
减持情况的告知函》，现将其相关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动情况

信息披露
义务人基
本信息

名称 1 嘉兴棣萼芯泽企业管理合伙企业（有限合伙）

注册地 址 浙江省嘉兴市南湖区东栅街道南江路 1856号基金小镇 1号楼 171室 -49

名称 2 嘉兴相与企业管理合伙企业（有限合伙）

注册地 址 浙江省嘉兴市南湖区东栅街道南江路 1856号基金小镇 1号楼 171室 -50

权益 变 动
时 间 2021年 9月 28日至 2021年 11月 16日

权益变动
情 况

股东 名称 变动 方式 变动日期 股份种类 减持股数（股） 减持比例（%）

棣萼 芯泽 大宗 交易 2021/11/1
~2021/11/16 人民币普通股 295,000 0.37%

棣萼 芯泽 集中 竞价 2021/11/1
~2021/11/16 人民币普通股 384,758 0.48%

嘉兴 相与 大宗 交易 2021/9/28
~2021/11/16 人民币普通股 105,000 0.13%

嘉兴 相与 集中 竞价 2021/11/1
~2021/11/16 人民币普通股 38,334 0.05%

\ 合计 \ \ 823,092 1.03%

二、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有公司权益的股份情况

股东 名称 股份性质
本次权益变动前 持有股份 本次权益变后持有股份

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

棣萼 芯泽
合计持有股份 5,086,680 6.36% 4,406,922 5.51%

其中：无限售条件股份 5,086,680 6.36% 4,406,922 5.51%

嘉兴 相与
合计持有股份 1,606,374 2.01% 1,463,040 1.83%

其中：无限售条件股份 1,606,374 2.01% 1,463,040 1.83%

合计
合计持有股份 6,693,054 8.37% 5,869,962 7.34%

其中：无限售条件股份 6,693,054 8.37% 5,869,962 7.34%

备注：
1、以上表格中总数与各分项数值之和尾差不符的情形均为四舍五入原因所致。
2、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转

让的情况。
3、本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上

海证券交易所业务规则等相关规定情形及相关承诺。
三、其他情况说明
1、本次权益变动为减持，不触及要约收购、不涉及资金来源。
2、本次权益变动为合计持股 5%以上非第一大股东的正常减持行为，不会对公司治理结构及持续

经营产生重大影响，不会导致公司无控股股东及实际控制人的情况发生变化。
3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内

容与格式准则第 15 号———权益变动报告书》等法律法规及规范性文件规定，本次权益变动不涉及信
息披露义务人披露权益变动报告书。

4、本次权益变动涉及信息披露义务人的减持计划，具体内容详见公司于 2021 年 9 月 23 日披露
在上海证券交易所（www.sse.com.cn）的《思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司关于股东集中竞价减
持股份计划公告》（公告编号：2021-022）。 截至本公告披露日，信息披露义务人上述减持计划尚未实施
完毕。

特此公告。

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司
董事会

2021 年 11 月 18 日